
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 23»г. ВОРКУТЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.12.2022                                                                                               № 545 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации МО ГО 

«Воркута»  от 20.10.2022 № 1313 «О сроках и порядке проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» в период с 7 ноября по 

16 декабря 2022 года проведѐн муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников. Ученики нашей школы приняли участие в олимпиадах по следующим 

предметам: русский язык, география, математика, английский язык, физика, литература, 

история, физкультура, биология, экология, обществознание, химия, ОБЖ, информатика и 

ИКТ, технология, искусство (МХК), право, астрономия. 

Сравнительный анализ количества участников, победителей и призеров 

муниципального этапа по предметам по сравнению с 2021-2022 учебным годом 

представлен в таблице: 

Предмет Количество 

участников 

2022-2023 

Количество 

участников 

2021-2022 

Количество 
победителей 

 2022-2023 

Количество 
победителей 

2021-2022 

Количество 

призеров 

2022-2023 

Количество 

призеров 

2021-2022 

Английский 

язык 
18 19 3 2 4 5 

Астрономия 3 13 1 0 1 0 

Биология 18 31 0 2 5 10 

География 2 7 0 1 1 1 

Информатика 3 1 0 1 0 0 

История 2 9 0 1 0 2 

Литература 9 10 0 1 1 5 

МХК 12 10 1 0 1 1 

Математика 9 20 1 1 1 1 

ОБЖ 2 5 0 0 0 0 

Обществознание 8 18 1 0 1 0 

Право 1 1 1 0 0 1 

Русский язык 13 12 0 2 1 5 

Технология 4 5 3 2 0 2 

Физика 15 7 1 1 0 3 

Физическая 15 14 1 0 4 5 



культура 

Химия 6 25 0 2 1 1 

Экология 10 11 3 1 0 2 

Итого 150 221 17 17 20 49 

Наиболее активное участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников приняли учащиеся по следующим предметам: английский язык, биология, 

физика, физкультура, русский язык, МХК. 

Однако по сравнению с прошлым учебным годом наблюдается отрицательная 

динамика по количеству участников муниципального этапа олимпиады. Снижение 

количества участников отмечено по следующим предметам: химия (-19), биология (-13), 

обществознание (-10 человек), астрономия (-10), математика (-11), история (-7). 

Незначительное снижение количества участников прослеживается по географии (-5), ОБЖ 

(-3). Увеличилось количество участников по физике, незначительное увеличение 

количества наблюдается по информатике Количество участников по экологии, литературе, 

МХК, правовому образованию, русскому языку, технологии, физкультуре остается 

стабильным по сравнению с 2021 годом. Не было участников олимпиады по экономике. 

Участники олимпиады по 15 учебным предметам (83%) набрали достаточное 

количество баллов (свыше 50% от максимально возможных) и стали победителями или 

призерами. Отсутствуют победители и призеры по ОБЖ, информатике, истории. 

По количеству победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году МОУ «СОШ №23» г. Воркуты завоевала 2 место - 

17 чел. (в 2021-2022 учебном году 2 место - 17 чел.),  по количеству призёров – 5 место - 

20 чел. (в 2021-2022 учебном году 1 место - 47 чел.). В общем зачете по количеству 

призовых мест МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты на 3 месте (37 мест). В 2021-2022 учебном 

году школа лидировала по количеству призовых мест. 

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на счету 

нашей школы 17 победителей и 20 призёров. 

Победителями и призѐрами муниципального этапа стали: 

№ 

п/п 

Ф.И. учащихся Класс  Предмет  Результат Ф.И.О. учителя 

1.  Астикова Ангелина 

Дмитриевна 

11а литература победитель Лапина Ирина 

Юрьевна 

2.  Сапронова Мария 

Денисовна 

8  

 

 

 

победитель Левенцева 

Татьяна 

Александровна 

3.  Стригин Олег  8 призер Левенцева 

Татьяна 



Николаевич  

английски

й язык 

Александровна 

4.  Гонтарев Андрей  

Сергеевич 

8 призер Левенцева 

Татьяна 

Александровна 

5.  Харитонова Александра  

Андреевна 

9 победитель Зонова Наталия 

Николаевна 

6.  Куркин Марк  

Вячеславович 

9 призер Зонова Наталия 

Николаевна 

7.  Бакаева Божена  

Сергеевна 

10б победитель Зонова Наталия 

Николаевна 

8.  Чинчик Вера  

Александровна 

11б призер Зонова Наталия 

Николаевна 

9.  Ачинцев Олег 

Александрович 

10а география призер Тутринова 

Вилена 

Сергеевна 

10.  Шестерикова Таисия 

Денисовна 

7в  

 

технология 

победитель Сапегина Елена 

Анатольевна 

11.  Казарян Ева Артуровна 8 победитель Сапегина Елена 

Анатольевна 

12.  Исматова Алина 

Валентиновна 

9в победитель Сапегина Елена 

Анатольевна 

13.  Матвеева  Мария   

Александровна 

10б  

астрономи

я 

призер Пахомова Вера 

Николаевна 

14.  Кольцова Дарья 

Михайловна 

11а победитель Пахомова Вера 

Николаевна 

15.  Горожеева Дарья 

Павловна 

9б право победитель Щербицкий 

Владислав 

Алексеевич 

16.  Качкова Дарья 

Павловна 

7а  

 

 

 

 

 

физкульту

ра 

победитель Захарова 

Наталья 

Ивановна 

17.  Томчук Анастасия 

Игоревна 

8в призер Захарова 

Наталья 

Ивановна 

18.  Бикашов Артур 

Дмитриевич 

9в призер Захарова 

Наталья 

Ивановна 

19.  Рогов Матвей Павлович 10а призер Захарова 

Наталья 

Ивановна 

20.  Васильев Даниил 

Евгеньевич 

11а призер Захарова 

Наталья 

Ивановна 

21.  Коваль Анна 

Андреевна 

10б русский 

язык 

призер Лапина Ирина 

Юрьевна 

22.  Попова  Ярослава 

Андреевна 

8  

 

МХК 

победитель Ушакова 

Марина 

Владимировна 



23.  Кручинкина Дарина 

Константиновна 

9б призер Ушакова 

Марина 

Владимировна 

24.  Репин  Артем 

Дмитриевич 

11а физика победитель Киреева 

Татьяна 

Валерьевна 

25.  Скопина  Валерия 

Александровна 

7  

 

 

 

 

биология 

призер  

 

 

Умурзакова 

Минзифа 

Амировна 

26.  Куркин  Марк 

Вячеславович 

9 призер 

27.  Исматова Алина 

Валентиновна 

9 призер 

28.  Ручкина  Анастасия 

Васильевна 

10б призер 

29.  Матвеева  Мария 

Александровна 

10б призер 

30.  Попова Ярослава 

Андреевна 

8  

 

экология 

победитель  

Умурзакова 

Минзифа 

Амировна 
31.  Ковязина Марина 

Игоревна 

9 победитель 

32.  Гимадеева Арина 

Рустамовна 

10б победитель 

33.  Данильчик  Леонид 

Николаевич 

9  

математик

а 

призер Пахомова Вера 

Николаевна 

34.  Юрлов  Федор 

Владимирович 

11а победитель Пахомова Вера 

Николаевна 

35.  Репин  Артем 

Дмитриевич 

11б химия призер Лекомцева 

Наталья 

Петровна 

36.  Качкова Дарья 

Павловна 

7  

обществоз

нание 

призер Смирнов 

Сергей 

Александрович 

37.  Горожеева Дарья 

Павловна 

9б победитель Щербицкий 

Владислав 

Алексеевич 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность: 

1.1. Учащимся, занявшим призовые места в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников с занесением в личное дело; 

1.2. Учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

– Зоновой Наталии Николаевне, учителю английского языка; 

- Левенцевой Татьяне Александровне, учителю английского языка; 



- Умурзаковой Минзифе Амировне, учителю биологии; 

- Щербицкому Владиславу Алексеевичу, педагогу-организатору ОБЖ; 

- Сапегиной Елене Анатольевне, учителю технологии; 

- Захаровой Наталье Ивановне, учителю физкультуры; 

- Пахомовой Вере Николаевне, учителю математики; 

- Лапиной Ирине Юрьевне, учителю русского языка и литературы; 

- Ушаковой Марине Владимировне, учителю ИЗО; 

- Лекомцевой Наталье Петровне, учителю химии; 

- Киреевой Татьяне Валерьевне, учителю физики; 

- Смирнову Сергею Александровичу, учителю истории и обществознания; 

- Тутриновой Вилене Сергеевне, учителю географии. 

2. Заместителю директора по учебной работе Кудряшовой Т.В., проанализировав 

итоги школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников: 

2.1.Принять меры по выявлению и поддержке интеллектуально одаренных 

школьников. 

2.2. Представить анализ участия учащихся школы в олимпиаде на педагогическом 

совете 17 января 2023 года. 

2.3. Осуществлять контроль за работой педагогов по организации индивидуальной 

работы с одаренными детьми по подготовке к участию в предметных олимпиадах в новом 

учебном году в соответствии с разработанными планами. 

3. Учителям-предметникам скорректировать планы индивидуальной работы с 

резервом учащихся, принимавших участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников с целью повышения результативности. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                 Сергеева Г.А. 

 

 

 

 

 

  



С приказом ознакомлены: 

№ ФИО педагога Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

1 Зонова Н.Н. учитель английского 

языка 

  

2 Левенцева Т.А. учитель английского 

языка 

  

3 Умурзакова М.А. учитель биологии   

4 Щербицкий В.А. педагог-организатор 

ОБЖ 

  

5 Сапегина Е.А. учитель технологии   

6 Захарова Н.И. учитель физкультуры   

7 Пахомова В.Н. учитель математики   

8 Лапина И.Ю. учитель русского 

языка  литературы 

  

9 Ушакова М.В. учитель ИЗО   

10 Лекомцева Н.П. педагог-психолог   

11 Киреева Т.В. зам. директора   

12 Смирнов С.А. учитель истории и 

обществознания 

  

13 Тутринова В.С. учитель географии   

14 Кудряшова Т.В. зам. директора   

 

 

 

 

 

 

 


